
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 
 
 
L’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 04.10.2019 con il quale sono 
state confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, 
Servizio Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e 
differenziata;  
VISTO, inoltre, il decreto n.1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale è stata 
confermata, al sottoscritto, la Responsabilità dell’Area Economico-Finanziaria; 
PREMESSO che con delibera della Giunta Municipale n. 53 del 20.9.2019   è stato 
dato atto di indirizzo, a questo Ufficio,al fie di provvedere a tutti gli atti conseguenziali 
per la la  realizzazione di nuovi bagni, nonché alla sostituzione delle porte interne e 
ripristino del corridoio che colleghi le due ali che compongono l’edificio;  
DATO ATTO CHE: 

- l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”;   

- per quanto sopra, sono stati richiesti n. 3 preventivi di spesa a n. 3 operatore 
economici; 

- sono pervenuti, a questo Ufficio, n. 3 preventivi di spesa di cui sopra  ed è 
risultato più conveniente per l’amministrazione quello della ditta CGM srl con 
sede a Nocera Terinese alla contrada Canalicchio, avendo la stessa offerto la 
somma di € 12.450,00, oltre IVA al 22%; 

RITENUTO, pertanto, approvare il preventivo di spesa prodotto dalla predetta ditta 
ed affidare, alla stessa, i lavori di cui sopra  per l’importo di                                                    
€ 12.450,00, iva esclusa al 22%; 
RITENUTO, inoltre, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, relativamente 
mesi di ottobre/novembre/dicembre 2019 per un importo presunto di € 15.189 ,00, IVA 
inclusa al 22%, dando atto che la stessa trova capienza sul cap. 3604 del bilancio 
pluriennale 2019/2021; 
RILEVATO che il CIG per la procedura è identificato con il codice CIG: 
Z3B2B8797A- codice univoco Ufficio Amministrativo UFX87I; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 
n. 6 del 29/03/2019 quale approvazione del bilancio di previsione anno 2019 e 
pluriennale 2019/2021; 

OGGETTO:     Affidamento servizio alla ditta CGM srl 

per l’esecuzione lavori presso scuola dell’Infanzia 
Nocera Marina-  Codice CIG: Z3B2B8797A- codice 
univoco Ufficio Amministrativo UFX87I. Impegno 
spesa. 

 

 
N° 14 
 
Del 13.1.2020 



VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine alla gestione delle 
procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le determinazioni a 
contrattare;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto;  
VISTO il D. L.gs 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.  
VISTO il D.L. n.32 del 18.4.2019; 
VISTA la legge n. 55 del 14.6.2019; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

  
DETERMINA 

 
1. La narrativa che precede fa parte integrante del presente atto.  

2. Di approvare il preventivo di spesa prodotto dalla ditta CGM con sede a 
Nocera Terinese alla contrada Canalicchio, per l’importo di € 12.450,00, IVA 
esclusa al 22%, per  le motivazioni descritta in premessa. 

3. Di affidare, per le motivazioni di cui alla narrativa che precede, alla predetta 
ditta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50, del 18 aprile 2016.  

4. Di impegnare la somma  di € 15.189,00, IVA compresa al 22%, imputando la 
stessa sul cap. 3604 del bilancio di previsione 2019, pluriennale 2019/2021, 
mentre per gli anni successivi si provvederà con separata atto. 

5. 5. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e 
dietro presentazione di regolare fattura da parte della predetta ditta, per i pasti 
effettivamente resi, inserendo il codice CIG: Z3B2B8797A- codice univoco 
Ufficio Amministrativo UFX87I  

6. Dare atto,inoltre,che il Responsabile del procedimento è il Sig.Macchione 
Giovanni Eugenio. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Finanziario  per gli 
atti consequenziali. 

8.  Dare atto, inoltre, che la presente determina:  

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria;  

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi;  

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio;  

 Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale  
 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                        Giovanni Eugenio MACCHIONE 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

  

  

 



 
 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 13.1.2020 
 
 
                                                              Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt.151,183,184 e 
147 bis del d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 13.1.2020 
                                                                 Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                      Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) 
giorni consecutivi dal ………………… 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                           RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Giovanni Eugenio Macchione  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 


